
Ohlášky na neděli 14.1./18 - Valašská Polanka  

Bůh zaplať za vaši duchovní a finanční podporu !  
Děkujeme za květinovou výzdobu, přípravu liturgií a hudbu. 

 

Kurz pro biřmovance začíná v kostele v sobotu 20.1.2018 v 18:30 
 

 

"liturgické mezidobí" či "doba během roku" 
 

se skládá ze 33-34 týdnů a obsahuje množství jednotlivých svátků 
Doba ´během roku´ vyplňuje 33-34 týdnů, jež nepatří k vánočnímu ani 

velikonočnímu okruhu. Dělí se na dva úseky: 

 

1. od pondělka po Křtu Páně až do úterý před Popeleční středou  a 

2. od pondělí po svatodušní neděli až do konce liturgického roku. 

 

Líčení veřejného působení Páně se uplatňuje výběrem čtení z evangelií 

podle tříročního nedělního cyklu. Třetí nedělí začíná vlastní souvislá četba ze 

synoptiků, jež rozvíjí život a hlásání Ježíšova poselství. Tím se dosahuje souladu 

mezi obsahem evangelií a této doby liturgického roku. Také feriální lekcionář má v 

době během roku souvislou četbu evangelií a dvouletý cyklus ve čteních, a tříletým 

nedělním cyklem, čímž je dosaženo, že mohou být v podstatě přečteny 

nejdůležitější knihy Písma. Rok 2018 je cyklem B, věnovaným evangeliu podle 

sv. Marka. Liturgická barva období ´během roku´ je zelená.  
 

Datum Velikonoc se řídí datem prvního jarního úplňku. Neděle velikonoční 
je vždy po prvním jarním úplňku. Datum kolísá od 22.3. do 25.4. Letos 
připadá popeleční středa na 14.2. a velikonoční neděle na 1. dubna 2018. 

Přejeme pěknou plesovou sezónu ! 

 

http://revue.theofil.cz/revue-clanek.php?clanek=189
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=530
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=522
http://revue.theofil.cz/revue-clanek.php?clanek=413
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=122
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=510
http://revue.theofil.cz/krestanske-pojmy-detail.php?clanek=554

